
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 88 Lunes 12 de abril de 2010 Sec. II.A.   Pág. 32561

II. AUTORIDADES Y PERSONAL

A. Nombramientos, situaciones e incidencias

MINISTERIO DE JUSTICIA
5790 Orden JUS/880/2010, de 15 de marzo, por la que se nombran funcionarios del 

Cuerpo Especial de Facultativos del Instituto Nacional de Toxicología y Ciencias 
Forenses.

De conformidad con la base 7.8 de la Orden JUS/4004/2007, de 27 de diciembre (BOE 
de 11 de enero de 2008), recibidas del Instituto Nacional de Toxicología y Ciencias Forenses 
las notas del curso, e incorporada la puntuación a los aspirantes que figuraban en la Orden 
JUS/3289/2009, de 26 de noviembre (BOE de 7 de diciembre) que aprobaba la relación 
definitivas de aspirantes que superaron las pruebas selectivas, por el sistema general de 
acceso libre, en el Cuerpo Especial de Facultativos del Instituto Nacional de Toxicología y 
Ciencias Forenses, convocadas por Orden JUS/4004/2007, de 27 de diciembre (BOE de 
11 de enero de 2008), que lo hubieren realizado y superado,

De conformidad con lo previsto en la Ley Orgánica del Poder Judicial, 6/1985, de 1 de 
julio, modificada por la Ley Orgánica 19/2003, de 23 de diciembre; en la Orden 
JUS/1263/2004, de 18 de marzo, por la que se regula el procedimiento de integración de 
los funcionarios al servicio de la Administración de Justicia en los Cuerpos y Escalas 
creados por la Ley Orgánica 19/2003, articulo 27 del Real Decreto 1451/2005, de 7 de 
diciembre (BOE del día 27), por el que se aprueba el Reglamento de Ingreso, provisión de 
puestos de trabajo y promoción profesional del personal funcionario al servicio de la 
Administración de Justicia; y la Base 7.8 de la Orden JUS/4004/2007, de 27 de diciembre 
(BOE de 11 de enero de 2008),

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.–Nombrar en el Anexo de la presente Orden, funcionarios del Cuerpo Especial 
de Facultativos del Instituto Nacional de Toxicología y Ciencias Forenses, una vez 
acreditados los requisitos exigidos y rectificada la puntuación de la fase de concurso, de 
don Sergio Sánchez Pérez, de acuerdo con la Resolución de 12 de enero de 2010 recaída 
en el recurso de alzada n.º 1/2010, con expresión del número de orden que por las 
puntuaciones obtenidas en las fases comunes y obligatorias del proceso selectivo les 
corresponde para su integración en el Escalafón.

Segundo.–Doña M.ª del Mar Nogal Ruiz, DNI 1181068 H, Especialidad: Criminalística; 
Nota Fase Oposición: 31,231; Nota Fase Concurso: 6,62; Puntuación Concurso-Oposición: 
37,851 y doña M.ª Araceli Vázquez López, DNI 44819877 F, Especialidad: Biología; Nota Fase 
Oposición: 46,707; Nota Fase Concurso: 7,90; Puntuación Concurso-Oposición: 54,607, 
aspirantes incluidos en el Anexo II de la Orden JUS/3289/2009, de 26 de noviembre (BOE de 
7 de diciembre), que no han podido realizar o concluir el curso selectivo, de conformidad con 
lo dispuesto en el art. 24.6 del Reglamento de ingreso, provisión de puestos de trabajo y 
promoción profesional del personal funcionario al servicio de la Administración de Justicia, 
aprobado por Real Decreto 1451/2005, de 7 de diciembre (BOE del día 27), serán nombrados 
funcionarios en practicas en el curso inmediatamente posterior que se convoque de la misma 
clase, conservando la puntuación obtenida en el concurso-oposición.

Tercero.–Contra la presente Orden podrá interponerse recurso potestativo de 
reposición, ante este Ministerio, en el plazo de un mes o contencioso-administrativo, ante 
la Audiencia Nacional, en el plazo de dos meses. El plazo, en ambos casos, se contará a 
partir del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial del Estado.

Madrid, 15 de marzo de 2010.–El Ministro de Justicia, P. D. (Orden JUS/3770/2008, de 2 
de diciembre), el Secretario General de Modernización y Relaciones con la Administración 
de Justicia, Ignacio Sánchez Guiu. cv

e:
 B

O
E

-A
-2

01
0-

57
90



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 88 Lunes 12 de abril de 2010 Sec. II.A.   Pág. 32562

ANEXO

Nombramiento funcionarios del Cuerpo de Facultativos del Instituto Nacional 
de Toxicología y Ciencias Forenses

Especialidad de Química y Drogas

N.º orden DNI Apellidos y nombre Nota fase 
oposición

Nota fase 
concurso

Curso 
selectivo Nota final

1 42828037J García Repetto, Rosario Candelaria . . . . . . . . . . . . . . . . 59,700 38,25 17,00 114,950
2 50842563M Sánchez de la Torre Hernández, Carolina . . . . . . . . . . . . 52,651 35,00 17,00 104,651
3 42078615T Frías Tejera, María Inmaculada . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49,818 37,20 17,00 104,018
4 24203546W Bueno Cavanillas, Herminia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52,090 32,20 17,00 101,290
5 27289285S Soriano Ramón, María Teresa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46,045 37,40 17,00 100,445
6 678889K Martínez González, María Antonia . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47,469 35,75 17,00 100,219
7 28886586N García Rodríguez, María Salud . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49,265 30,78 17,00 97,045
8 42075291B González Padrón, Agustín . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44,339 34,42 17,00 95,759
9 27284907F Moreno Bernal, Esperanza. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44,134 33,96 17,00 95,094

10 5228116D Juanas San Martín, María Teresa . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,319 32,06 17,00 94,379
11 28907698X Olano Gibouin, David . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,496 26,44 17,00 93,936
12 3079442H Almarza Lorente, María Elena . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42,641 34,20 17,00 93,841
13 28874384T Peso Bejarano, Ana del . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43,133 33,65 17,00 93,783
14 2491402L Sanchiz Sánchez-Beato, Antonio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41,050 31,84 17,00 89,890
15 33240602J Villalpando Lucas, Paloma . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42,683 29,80 17,00 89,483
16 24164206S Candenas González, José Ignacio. . . . . . . . . . . . . . . . . . 39,471 32,60 17,00 89,071
17 52262758L Roca Osuna, María Isabel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38,916 32,74 17,00 88,656
18 50946557Q Carvajal González, Rosa María . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38,355 32,50 17,00 87,855
19 8992818W Rey Aguilar, Ramón . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48,520 21,86 17,00 87,380
20 24198061Z López Gómez, María Luisa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38,439 31,80 17,00 87,239
21 24293917Y Heras Roldán, María de la Luz de las . . . . . . . . . . . . . . . 37,529 32,25 17,00 86,779
22 52248127Q Pareja Torres, María del Carmen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47,924 19,69 17,00 84,614
23 35122475A Marín Hernández, Cristina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43,564 22,69 17,00 83,254
24 24122616D Bueno Cavanillas, Javier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36,565 28,65 17,00 82,215
25 51411109Z Sánchez Pérez, Sergio  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44,696 18,51 17,00 80,206
26 7222563B Lanzón Fernández, Sofía . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34,484 28,10 17,00 79,584
27 5373529Q Ortega Ortiz de Apodaca, Antonio . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33,261 28,91 17,00 79,171
28 46616992V Izquierdo Vigil, Rosalía. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39,222 21,83 17,00 78,052
29 24261745B López Oriol, Luis José . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36,841 23,51 17,00 77,351
30 2517528V Andreu Tena, Maria Carmen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28,564 31,45 17,00 77,014
31 50177067Z Bravo Serrano, Begoña . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41,143 15,45 17,00 73,593
32 44807291W Quintela Jorge, Óscar. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44,031 10,91 17,00 71,941
33 45562346J García García, María Estela  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,463 14,14 17,00 71,603
34 2538921C Megía Morales, María del Carmen. . . . . . . . . . . . . . . . . . 41,481 8,74 17,00 67,221
35 50190815P Miguel Rojo, Raquel de . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37,319 12,84 17,00 67,159
36 45655777H Rodriguez García, Isabel María . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,519 8,70 17,00 66,219
37 46342355T Hernando Torrecilla, Cristina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44,294 4,30 17,00 65,594
38 2540520D Matey Cabañas, José Manuel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42,724 5,35 17,00 65,074
39 47018696A Gutiérrez Delicado, Daniel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33,871 5,75 17,00 56,621
40 29121579Z Sánchez Gálvez, Jorge Álvaro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31,678 1,30 17,00 49,978

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
57

90



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 88 Lunes 12 de abril de 2010 Sec. II.A.   Pág. 32563

Especialidad de Biología

N.º orden DNI Apellidos y nombre Nota fase 
oposición

Nota fase 
concurso

Curso 
selectivo Nota final

1 16791398H Alonso Alonso, Antonio. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56,552 36,25 17,00 109,802
2 25968292G Fernández Rodríguez, María Amparo . . . . . . . . . . . . . . . 52,242 38,90 17,00 108,142
3 24217706V Crespillo Márquez, Manuel Carlos . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56,049 33,50 17,00 106,549
4 8105564L Martín Martín, Pablo. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53,501 32,63 17,00 103,131
5 43624317X Hernández Luis, Alexis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54,576 31,31 17,00 102,886
6 24198523Q Luque Gutiérrez, Juan Antonio. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49,845 33,00 17,00 99,845
7 5628367Z Fernández de Simón Loro, María Lourdes. . . . . . . . . . . . 47,706 35,00 17,00 99,706
8 50280357B Iturralde Pardo, María Jesús . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49,299 33,34 17,00 99,639
9 52245687Z Farfán Espuny, María José. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53,934 28,28 17,00 99,214

10 27296128G Prieto Ruiz-Canela, Victoria . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48,052 33,17 17,00 98,222
11 823505J Albarrán Herrera, María Cristina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48,157 33,00 17,00 98,157
12 45065687Q Torres Aragón, Yolanda . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46,119 33,59 17,00 96,709
13 74631079N Paredes Herrera, Miguel Rafael . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47,183 30,78 17,00 94,963
14 24224653H Luque Gutiérrez, Gracia María. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47,766 28,89 17,00 93,656
15 34038211M López Soto, Manuel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46,911 29,14 17,00 93,051
16 46624302J Pifarre Rubbel, Alex . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,838 29,60 17,00 92,438
17 2858699Y García-Hirschfeld González, Julia . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47,279 27,03 17,00 91,309
18 28581175H Plata Alcantara, Ana Remedios . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49,370 23,64 17,00 90,010
19 28579514J Repetto Kuhn, María Rosario. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,691 35,00 17,00 87,691
20 52287484C Dominguez Rodriguez, África. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51,841 14,94 17,00 83,781
21 43614561Y Sóla Graffigna, Dacíl María . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,829 25,65 17,00 83,479
22 1922329N Martínez Fernández, María Pilar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39,919 23,12 17,00 80,039
23 52830988B Sánchez Sánchez, Juan José . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,623 17,25 17,00 79,873
24 5424751V Alcalá Galicia, Belén. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44,940 14,73 17,00 76,670
25 30402291V Fernández Osuna, Rosa María . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,760 28,25 17,00 76,010
26 52138484Z Gonzalez-Albo Feito, María del Carmen . . . . . . . . . . . . . 42,937 14,60 17,00 74,537
27 50439327M Martín Clemente, Begoña. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44,698 12,20 17,00 73,898
28 34822032D Carrillo Redondo, Ana Dolores. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42,262 12,00 17,00 71,262
29 43808082M Zurita Novaro, Ada Irene . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42,402 11,70 17,00 71,102
30 53008341B Cubillo de Olazabal, Eva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46,524 7,30 17,00 70,824
31 22738391Q Aguirre Elorrieta, Andoni. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38,521 8,55 17,00 64,071
32 78077051D Bofarull Castro, Alicia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34,092 9,43 17,00 60,522
33 74087901W Paya Segovia, Mónica . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37,564 3,50 17,00 58,064
34 7211630A Heinrichs Roson, Beatriz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33,206 7,30 17,00 57,506
35 50749942M González Moya, Esperanza . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,063 3,00 17,00 55,063
36 50090350F Santiago Martín, Begoña . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33,455 4,59 17,00 55,045

Especialidad de Criminalística

N.º orden DNI Apellidos y nombre Nota fase 
oposición

Nota fase 
concurso

Curso 
selectivo Nota final

1 5219463G Pérez Cao, Ana María . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54,025 35,80 17,00 106,825
2 50276450Z Pérez Castillo, Amalia. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52,648 27,00 17,00 96,648
3 5361264X Santamaría Lozano, Margarita . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,052 33,45 17,00 95,502
4 1626118H Valero Abad, María Cruz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43,135 31,45 17,00 91,585
5 5238240J Cano Sanz, Pedro Manuel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43,375 26,65 17,00 87,025
6 12724102L García Del Riego, Soledad Delfina. . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,610 29,35 17,00 81,960
7 26449402T Jiménez Sánchez, María Amparo. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44,931 6,61 17,00 68,541
8 5413964V Cabellos Panades, Teresa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33,410 6,70 17,00 57,110

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
57

90



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 88 Lunes 12 de abril de 2010 Sec. II.A.   Pág. 32564

Especialidad de Histopatología

N.º orden DNI Apellidos y nombre Nota fase 
oposición

Nota fase 
concurso

Curso 
selectivo Nota final

1 28670472Y Salguero Villadiego, Manuel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54,655 36,64 17,00 108,295
2 50723128D Aguilera Tapia, Alicia Beatriz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54,090 37,00 17,00 108,090
3 5378606X Suárez Mier, María Paz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54,041 37,00 17,00 108,041
4 46526398C Canós Villena, Juan Carlos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55,290 25,13 17,00 97,420
5 37789559F Borondo Alcázar, Juan Carlos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,828 33,77 17,00 96,598
6 42170237J Hernández Guerra, Ana Isabel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44,500 26,75 17,00 88,250
7 22530398N Dasi Martínez, Concepción . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47,888 16,40 17,00 81,288
8 28712349T Larrondo Espinosa, Francisco Javier . . . . . . . . . . . . . . . . 46,247 8,77 17,00 72,017
9 28568962H Fonseca Macías, Esperanza . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43,382 6,35 17,00 66,732

10 28736776R Miguel Salas, María Teresa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41,988 7,51 17,00 66,498

Especialidad de Valoración Toxicológica y Medio Ambiente

N.º orden DNI Apellidos y nombre Nota fase 
oposición

Nota fase 
concurso

Curso 
selectivo Nota final

1 5357552R Martínez Arrieta, María Rosa Teresa . . . . . . . . . . . . . . . . 48,313 35,00 17,00 100,313
2 47728667X Lhoest Mathijsen, Francoise. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48,303 26,79 17,00 92,093
3 793191J García de Yébenes Torres, Pilar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47,371 26,88 17,00 91,251
4 50709087K Piga de la Riba, Francisco Javier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32,867 29,55 17,00 79,417
5 33399227F Rivero Herrera, Juan José . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34,739 5,15 17,00 56,889
6 4555490H Martínez Ardid, Pablo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32,367 4,26 17,00 53,627

Especialidad de Información Toxicológica

N.º orden DNI Apellidos y nombre Nota fase 
oposición

Nota fase 
concurso

Curso 
selectivo Nota final

1 50052999P Ballesteros Jerónimo, María Salomé . . . . . . . . . . . . . . . . 48,924 39,00 17,00 104,924
2 40872143Q Ramón Rosa, María Fátima . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43,618 37,10 17,00 97,718
3 50294101R Río Muñoz, Pablo Arturo del. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,661 30,00 17,00 92,661
4 50291313L Mencías Rodríguez, Emilio Gonzalo . . . . . . . . . . . . . . . . 41,087 33,35 17,00 91,437
5 50805982V Agudo Ordóñez, Jesús. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36,002 30,65 17,00 83,652
6 17212400M Cánovas Pareja, Ana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36,001 27,72 17,00 80,721
7 1921331A Conejo Menor, José Luis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33,471 24,41 17,00 74,881
8 5370126V Álvarez Martín, Leopoldo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29,267 25,83 17,00 72,097

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
57

90

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-04-11T20:02:55+0200




